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Mora kommuns remissvar på utredning - Posttjänst för 
hela slanten SOU 2023:4 

 
Mora kommun har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerad utredning. 

 
Sammanfattning 

Bakgrunden till utredningen är att brevmängderna under 2000-talet minskat och 

förväntas fortsatt sjunka. Om inte kraven på den samhällsomfattande 

posttjänsten sänks förväntas inte portointäkterna vara tillräckliga för att 

finansiera tjänsten. Med utredningen presenteras alternativa 

finansieringsmodeller där det huvud-sakliga förslaget som lämnats är en utökad 

befordringstid, från dagens varannan-dagsutdelning till en utdelning som 

föreslås ske var tredje dag. 

 
Det föreslås även en ändrad brevdefinition där förslaget är 

 
att brev är begränsat till att avse adresserade försändelser med kuvert eller annat 

omslag, som befordras genom en tjänst avsedd för skriftligt innehåll och som väger 

högst 2 kg samt vykort och liknande försändelser. 

 
Promemorians förslag föreslås träda i kraft 1 juli 2024 

 
Synpunkter 

Post- och pakethanteringen har stor betydelse för möjligheterna att bo och att 

driva företag på lands- och glesbygd. Den samhällsomfattande posttjänsten är 

central där många äldre saknar eller har möjlighet att hantera digitala alternativ. 

 
Mora kommun bedömer att en ökad befordringstid är negativ för medborgare 

och näringsliv. Bedömningen grundas i att förslagen bidrar till att servicen på 

landsbygden försämras och att det med tiden kan riskera att utarma 

landsbygden genom att det blir mindre attraktivt att bosätta och etablera sig 

utanför tätorten. 

 
Med utredningen följer en konsekvensanalys där det bedöms att förslagen som 

lämnats inte ger några negativa konsekvenser för det kommunala självstyret. 

Med konsekvensanalysen bedöms handläggningstiderna för kommunens 
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verksamheter öka och att servicen kan komma att försämras när brev skickas 

mellan det offentliga och det privata, samtidigt som det bedöms kunna hanteras 

med en dags längre befordringstid. 

 
Konsekvensanalysen omfattar för Mora kommuns del främst vården där 

bedömningen är att förslagen kan föra med sig brister inom vårdkedjan. Mora 

kommun har redan fått rapporter om att varannandagsutdelningen medfört att 

patienter missat läkartider då kallelsen levererats för sent. För de medborgare 

som inte är digitala och som kanske är mest sårbara kommer inte avhjälpas med 

en utökad befordringstid. 

 
I Mora finns en lokal dagstidning som ges ut måndag, onsdag och fredag. Många 

medborgare, särskilt äldre, prenumererar på dagstidningen i pappersform. Med 

en befordringstid med varannandagsutdelning har det fungerat ganska bra. Med 

en utdelning var tredje dag kommer värdet av en dagstidning bli liten eftersom 

nyheterna är gamla vid utdelning. Förslaget kan riskera att medborgare, främst 

äldre, utanför tätort fråntas möjligheten att vara demokratiskt delaktiga genom 

en lokal nyhetsrapportering. 

 
Det finns även en problematik för äldre som beställer hem apoteksvaror till sin 

brevlåda. Med förslaget om utökad befordringstid ges längre leveranstider vilket 

ställer till detomnågon behöver medicin eller andra varor snabbt. 

 
Från företagen anges att man fortfarande får fakturor med post. Fakturor med 

en betaltid om tio dagar kan med en utdelning var tredje dag riskera vara 

förfallna i samband med att de når fram. 

 
Mora kommun tillstyrker inte förslaget om ändrad och utökad befordringstid och 

lämnar utredningens förslag i övrigt obesvarade. 
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